

Dodatok č. 2
k ZMLUVE O DIELO

(podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka)

č. objednávateľa
489/6131/2008

č. zhotoviteľa
7570-06

na zhotovenie

Dokumentácie na stavebné povolenie (DSP) a Dokumentácie na ponuku (DP) pre stavbu:

"Cesta I/75 Galanta, obchvat, 3. stavba"

(ďalej len „dodatok č. 2“)

Tento dodatok č. 2 je spracovaný po predchádzajúcej dohode zmluvných strán v nadväznosti na list objednávateľa zn. 4424/2011/6131/1801 zo dňa 21.01.2011 a na základe rokovania zo dňa 31.03.2011. Dodatkom č. 2 sa menia ustanovenia zmluvy o dielo nasledovne:

čl.1 Zmluvné strany sa mení a znie nasledovne:

čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **OBJEDNÁVATEĽ:** **Slovenská správa ciest**
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán: **Doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD.,**
generálny riaditeľ SSC Bratislava
- Osoba oprávnená uzatvoriť zmluvu: **Ing. Viliam Žák,** riaditeľ SSC IVSC Bratislava
Sídlo: Miletičova 19, 820 05 Bratislava 25
Právna forma: Rozpočtová organizácia zriadená zriaďovacou listinou MDPT SR č. 316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005 zmenené rozhodnutím MDPT SR č. 100 z 11. 5. 2006
- Osoby oprávnené na rokovanie
- vo veciach zmluvných: Ing. Helena Lakotová, oddelenie verejného obstarávania
- vo veciach technických: Ing. Kamila Belošovičová, úsek investičnej prípravy
Ing. Emerencia Závadská, oddelenie investičnej prípravy
- Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000135433/8180
IČO: 00 33 28
DIČ: 2021067785
- ďalej len "objednávateľ"**
- 1.2 **ZHOTOVITEĽ:** **DOPRAVOPROJEKT, a.s.**
Sídlo: Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava
Právna forma: Akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, Vložka č. 378/B
Štatutárny orgán: Predstavenstvo a.s.
V zastúpení: **Ing. arch. Gabriel Koczkáš,**
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Bartolomej Šechný,
podpredseda predstavenstva a obchodno-technický riaditeľ
Ing. Daniela Karasová,
člen predstavenstva
- Osoby oprávnené na rokovanie
- vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Harvančík, riaditeľ divízie Bratislava I
- vo veciach technických: Ing. Mikuláš Jurkovič, hlavný koordinátor
Ing. Stanislav Bukovinský, HIP
- Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Bratislava – Dunajská
Číslo účtu: 24402 – 012/0200

IČO: 31 322 000
IČ DPH: SK2020524770
ďalej len "zhotoviteľ"

ďalej spoločne len „zmluvné strany“

čl. 3 OBSAH A ROZSAH

čl. 3 ods. 3.1 sa mení a znie nasledovne:

3.1 Obsah a rozsah diela podľa čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy je definovaný v Súťažných podkladoch (SP) obstarávateľa (v tejto zmluve ako objednávateľ) a ich prílohách, v zápisnici z rokovania zo dňa 31.03.2011 a na základe dohody zmluvných strán. Obsah a rozsah diela podľa čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy bude zodpovedať podkladom a požiadavkám objednávateľa a dielo podľa čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy bude spracované v súlade s Technickými podmienkami MDPT SR „Dokumentácia stavieb ciest“ (ďalej len PT: 03/2006).

Čl. 3 ods. 3.3 sa mení a dopĺňa nasledovne:

3.3 Obsah a rozsah diela podľa čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy:

3.3.2 DP:

Zväzok 1 sa ruší okrem poslednej odrážky Opis prác, zväzok 2 sa ruší bez náhrady.

Zväzok 5 Projektová dokumentácia (Doplnené DSP)

- A - Sprievodná správa
- B1 - B3 - Situácie - preberá sa z DSP
- C1 - Koordinačný výkres - Preberá sa z DSP
- C2 - Dopravné značenie - Preberá sa z DSP
- D - Písomnosti a výkresy objektov - z DSP + zapracovanie pripomienok
Prepracovanie cestných objektov v zmysle STN 736101/O1
Prepracovanie mostných objektov v zmysle STN EN
Zpracovanie zamerania sietí do PD
- F - Dokument. meračských prác stavby - z DSP + zapracovanie pripomienok
Domeranie záujmového územia + vytýčenie sietí
- I - Dokumentácia prieskumov - z DSP + zapracovanie pripomienok
Aktualizácia Dopravno-inžinierskych údajov na základe CSD 2010
Aktualizácia hlukovej štúdie
Aktualizácia emisnej štúdie
- O - Rozpočet (Teoretické ocenenie stavby)

Žiadosť o nenávratný finančný príspevok (ďalej len „NFP“)

- Spracovanie žiadosti o NFP
- Finančná analýza
- Sociálno-ekonomická analýza
- Analýza rizík a citlivosti
- Príloha II – Analýza nákladov a výnosov

Čl. 3 ods. 3.6 sa mení a znie nasledovne:

3.6 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo podľa čl. 2 tejto zmluvy v rozsahu a obsahu podľa čl. 3 ods. 3.1 tejto zmluvy v rámci dohodnutej ceny takto:

DSP v reprografickej podobe:

- Kompletná súprava 7x,
- Súprava bez častí F, I a J 8x,
- Situácie B, C1 navyše 15x,
- Dopravné značenie (TZ, DZ) 3x pre každý cestný správny orgán (predpoklad 5 x 3),
1x v digitálnej forme.

Koncept DP v reprografickej podobe: 1x,
1x v digitálnej forme.

Čistopis DP v reprografickej podobe:
Kompletná súprava 6x,
Prílohy B1, B2, B3, B4, B5 a C1 navyše 5x,
15x v digitálnej forme.

Žiadosť o NFP
v reprografickej podobe: 5x,
1x v digitálnej forme.

Digitálna forma dokumentácie bude v dohodnutom formáte.
Prípadné ďalšie vyhotovenia dokumentácie, alebo jej častí dodá zhotoviteľ objednávateľovi na jeho požiadanie a za osobitnú úhradu, vyčíslenú podľa Cenníka reprografických prác a služieb, ktorý je uvedený v prílohe č. 4 tejto zmluvy.

čl. 4 PODKLADY A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

čl.4 ods. 4.4 sa mení a znie nasledovne:

4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že pred začatím a počas spracovávania diela – predmetu zmluvy podľa čl.3 ods.3.3 bod 3.3.2 Zväzok 5 časť Žiadosť o NFP tejto zmluvy bezodkladne poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v odovzdaní všetkých nevyhnutných podkladov pre plnenie predmetu zmluvy bez predchádzajúcej písomnej požiadavky zhotoviteľa.

čl.4 sa dopĺňa o ods. 4.5, ktorý znie nasledovne:

4.5 Nedodržanie termínu podľa čl.4 ods. 4.2., 4.3 a 4.4 tejto zmluvy zo strany objednávateľa, ktoré preukázateľne spôsobí zdržanie plnenia predmetu zmluvy zo strany zhotoviteľa, oprávňuje zhotoviteľa k zmene termínu plnenia, ktoré bude zodpovedať omeškaniu spôsobenému objednávateľom. V takom prípade je zhotoviteľ povinný bezodkladne, v písomnej forme objednávateľovi oznámiť zmenu termínu plnenia v súlade s čl.11 ods. 11.3 tejto zmluvy.

čl. 5 TERMÍN PLNENIA

čl. 5 ods. 5.1 sa mení a dopĺňa nasledovne:

DP:

- 5.1.7 Koncept DP zväzok 3 na kontrolu v termíne do:.....31.07.2011,
5.1.8 Koncept DP zväzok 4 na kontrolu v termíne do:.....31.07.2011,
5.1.9 Koncept DP zväzok 5 časť O na kontrolu v termíne do:..... 31.07.2011,
5.1.10 Čistopis DP zväzok 5 okrem O a F v termíne do:.....31.07.2011,
5.1.11 Čistopis DP zväzok 3, zväzok 4, zväzok 5 časť O okrem F v termíne:.....do 14 dní od doručenia kompletných pripomienok objednávateľa,
5.1.12 Čistopis DP F v termíne:do 10 týždňov odo dňa doručenia výzvy objednávateľa,
NFP:
5.1.13 Žiadosť o NFP na pripomienky.....do 14.09.2011,
5.1.14 Žiadosť o NFP konečné znenie.....do 21 dní od doručenia kompletných pripomienok objednávateľa vrátane pripomienok od spoločnosti JASPERS.

čl. 6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

čl. 6 ods. 6.1 sa mení a znie nasledovne:

6.1 Cena za vypracovanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v čl. 2 a čl. 3 tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov a podľa prijatej ponuky zhotoviteľa a na základe dohody zmluvných strán predstavuje:

Predmet zmluvy	Cena bez DPH v EUR	DPH 19% v EUR	DPH 20% v EUR	Cena s DPH v EUR
Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP):	287 789,61	54 680,03		342 469,64
Dokumentácia na ponuku (DP):	169 617,60		33 923,52	201 652,25
CENA SPOLU:	457 407,21	54 680,03	33 923,52	546 010,76

Slovom s DPH: päťstoštyridsaťšesťtisícstodvadsaťjeden celých a osemdesiatosemstotín eura

čl. 6 ods. 6.2 sa mení a znie nasledovne:

6.2 Špecifikácia ceny je uvedená v prílohách č.1, č.2, a č.3 tejto zmluvy, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť. V špecifikácii ceny sú uvedené položky, ktoré sa nerealizujú (označené červeným) a nové položky (označené modrým). Kalkulácia nákladov a zisku (hodinové sadzby) v eurách je uvedená v prílohe č.5, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

čl. 6 ods. 6.3 prvá veta sa mení a znie nasledovne:

6.3 Úhrada ceny podľa čl.6 ods. 6.1 tejto zmluvy za zhotovené a odovzdané dielo sa vykoná na základe zhotoviteľom vystavených faktúr, v termínoch podľa čl. 5 ods. 5.1 body 5.1.10, 5.1.11 a 5.1.12, ktoré objednávateľ uhradí takto:

V čl. 6 sa dopĺňa nový ods.6.4, ktorý znie nasledovne:

6.4 Úhrada ceny podľa čl.6 ods. 6.1 tejto zmluvy za zhotovené a odovzdané dielo sa vykoná na základe zhotoviteľom vystavených faktúr, v termíne podľa čl. 5 ods. 5.1 body 5.1.13 a 5.1.14, ktoré objednávateľ uhradí takto:

6.4.1 80 % z ceny diela do zhotovení a odovzdaní žiadosti o NFP na pripomienky v lehote do 30 dní od doručenia faktúry do sídla objednávateľa – podateľne SSC IVSC Bratislava,

6.4.2 20 % z ceny diela po zhotovení a dodaní žiadosti o NFP konečné znenie po podrobnom posúdení diela v termíne do 3-och mesiacov po dodaní diela a v prípade neuplatnenia vady diela objednávateľom bude splatná v lehote do 30 dní od uplynutia tejto 3-mesačnej lehoty. V prípade uplatnenia vady diela bude splatná po odstránení týchto vád. Lehota na odstránenie vád diela bude dohodnutá písomne. Odstránenie vád diela objednávateľ potvrdí zhotoviteľovi písomne až vtedy, keď všetky vady boli skutočne odstránené.

Doterajšie označenie čl.6 ods. 6.4 a ods. 6.5 sa mení a odseky sa označujú ako ods. 6.5. a ods. 6.6.

čl. 11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

čl. 11 sa dopĺňa o ods. 11.7 a 11.8, ktoré znejú nasledovne:

11.7 Dodatok č.2 má 6 strán. Je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z čoho sú po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu. Dodatok č.2 k tejto zmluve je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Dodatok č.2 k tejto zmluve nadobúda platnosť dňom doručenia podpísaného dodatku č. 2 druhej zmluvnej strane a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia dodatku v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

11.8 Ostatné ustanovenia zmluvy vrátane dodatku č.1 k tejto zmluve nedotknuté týmto dodatkom č.2 k tejto zmluve zostávajú v platnosti bez zmeny.

Menia sa prílohy č.1, č.2, č.3 tejto zmluvy, pričom ich aktuálne znenie je pripojené v prílohách tohto dodatku č.2 k tejto zmluve. Do príloh tejto zmluvy sa dopĺňa príloha č.5 kalkulácia nákladov a zisku v EUR v znení ako tvorí prílohu tohto dodatku č.2 k tejto zmluve.

Prílohy dodatku č.2 k tejto zmluve:

Príloha č. 1 Rekapitulácia nákladov

Príloha č. 2 Špecifikácia ceny – DSP

Príloha č. 3 Špecifikácia ceny – DP
Príloha č.5 Kalkulácia nákladov a zisku v EUR

V Bratislave, dňa **31 AUG. 2011**
Objednávateľ:
SSC IVSC Bratislava


SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19
820 05 BRATISLAVA

Ing. Viliam Žák
riaditeľ SSC IVSC Bratislava



V Bratislave, dňa
Zhotoviteľ:
DOPRAVOPROJEKT, a.s.

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
Kominárska 2, 4
832 03 Bratislava
Divízia Bratislava I.


Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva a
obchodno-technický riaditeľ a.s.


Ing. Daniela Karasová
člen predstavenstva

Stavba: CESTA I/75 GALANTA, OBCHVAT, 3. STAVBA

Rekapitulácia nákladov

Názov	Cena bez DPH v EUR	DPH 19 % v EUR	DPH 20 % v EUR	Cena spolu s DPH v EUR
1 Dokumentácia na stavebné povolenie	287 789,61	54 680,03		342 469,64
2 Dokumentácia na ponuku	169 617,60		33 923,52	203 541,12
Spolu	457 407,21	54 680,03	33 923,52	546 010,76

Stavba: CESTA I/75 GALANTA, OBCHVAT, 3. STAVBA

Špecifikácia ceny Dokumentácie na stavebné povolenie (DSP)

	Činnosť	Sadzba €/h				Medzisúčet v €	Cena celkom v €
		36,5133108	28,21483104	21,9079865	18,5885945		
		Potrebný počet hodín					
A	Sprievodná správa						
B1	Prehľadná situácia			20	20	809,932	809,93
B2,3	Celková situácia stavby a pozdĺžny profil		30	30	30	2061,342	2 061,34
B4, B5	Ortofotomapa			80	80	3239,726	3 239,73
C1	Koordináčny výkres stavby	40	40	60	20	4275,377	4 275,38
C2	Dopravné značenie celej stavby		40	40	20	2376,685	2 376,68
D	Písomnosti a výkresy objektov						201 746,00
	Objekty pozemných komunikácií (100)	310	1100	1100	400	73889,663	
	Mostné objekty (200)	450	1400	1100	650	92113,125	
	Ostatné objekty	80	580	590	190	35743,212	
E	Doklady		60	60		3007,369	3 007,37
F	Dokumentácia meračských prác stavby	60	260	260	80	16709,819	16 709,82
G	Dokumentácia pre majetkové vyhodnotenie		140	140	40	7760,738	7 760,74
H	Dokumentácia pre výtlačok pôdy z PPF		25	20		1143,531	1 143,53
I	Dokumentácia prieskumov						32 696,01
	1. Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín - Aktualizácia		30	20		1284,605	
	2. Hluková štúdia - Aktualizácia			40	30	1433,977	
	3. Emisná štúdia - Aktualizácia			30	20	1029,011	
	4. Korózný a geoelektrický prieskum - Aktualizácia		10	20	15	999,137	
	5. Dopravnoinžiniersky prieskum - Aktualizácia na základe CSD 2005			60	40	2058,023	
	6. Pedologický prieskum - Aktualizácia		40			1128,593	
	7. Archeologický prieskum - Aktualizácia		10			282,148	

	8. Podrobný Inžinierskogeol. a hydrologický prieskum - doplnenie	140	290	290	260	24480,515	
J	Dokumentácia pre ŽSR		50	60	30	3282,879	3 282,88
K	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci		20		5	657,240	657,24
L	Projekt monitoringu vplyvu stavby na ŽP		40			1128,593	1 128,59
M	Vplyv stavby na ŽP		50			1410,742	1 410,74
N	Orientačný rozpočet			80	60	2867,955	2 867,95
O	Podklady na čerpanie financií z fondov EÚ					0,00	0,00
P	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete		40		80	2615,681	2 615,68
	Celkový počet hodín	1040	4145	3870	1900		
	Navrhovaná cena bez DPH						287 789,61
	DPH 19 %						54 680,03
	Navrhovaná cena vyfakturovaná						342 469,64

Stavba: CESTA I/75 GALANTA, OBCHVAT, 3.STAVBA						
Špecifikácia ceny Dokumentácie na ponuku (DP)						
	Činnosť	28,21483104	21,9079865	18,58859457	Medzisúče t	Cena celkom
	Sadzba EUR/h	Potrebný počet hodín			v EUR	v EUR
Zväzok 1	Pokyny pre uchádzačov					2004,91
	Pokyny pre uchádzačov				0,00	
	Ponukový list na uskutočnenie stavebných prác				0,00	
	Dotazníky				0,00	
	Opis prác	40	40		2004,91	
Zväzok 2	Zmluva					0,00
	Formulár zmluvy o dielo				0,00	
	Zmluvné podmienky všeobecné				0,00	
	Zmluvné podmienky zvláštne				0,00	
	Formulár zábezpeky na vykonanie prác				0,00	
Zväzok 3	Technicko-kvalitatívne podmienky					505,211
	Všeobecné technicko-kvalitatívne podmienky (TKP)			2	37,177	
	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)	10		10	468,034	
Zväzok 4	Cenová časť					16 133,90
	Preambula			5	141,074	
	Celkový popis prác predmetu obstarávania		30	30	1 214,897	
	Celkový výkaz výmer		400	300	14 339,773	
	Štípis agregovaných položiek		20		438,160	
Zväzok 5	Projektová dokumentácia (Doplnené DSP)					93 918,21
A	Spríevodná správa		20		1 566,753	
B1 – B5	Situácie - preberá sa z DSP		20	20	809,932	
C1	Koordináčný výkres - Preberá sa z DSP		20	20	809,932	

C2	Dopravné značenie - Preberá sa z DSP							10	185,886	
D	Písomnosti a výkresy objektov - z DSP + zaprac. pripomienok		240					290	19 172,808	
	Prepracovanie cestných objektov v zmysle STN 736101/O1	60	180						8 583,947	
	Prepracovanie mostných objektov v zmysle STN EN	180	560						37 708,292	
	Zapracovanie zamerania sietí do PD		120						4 700,259	
F	Dokument. meračských prác stavby - z DSP + zapracovanie pripomienok							10	1 062,205	
	Domeranie záujmového územia + vytýčenie sietí	10	200						8 374,162	
I	Dokumentácia prieskumov - z DSP + zapracovanie pripomienok							10	1 062,205	
	Aktualizácia Dopravno-inžinierskych údajov na základe CSD 2010								2 190,799	
	Aktualizácia hlukovej štúdie								1 533,559	
	Aktualizácia emisnej štúdie								1 095,399	
O	Rozpočet (Teoretické ocenenie stavby)							125	5 062,073	
										57 055,37
	Žiadosť o NFP									
	Spracovanie žiadosti o NFP	170	209						15 280,821	
	Finančná analýza	120	280						12 281,750	
	Sociálno-ekonomická analýza	125	210						10 489,278	
	Analýza rizík a citlivosti	80	180						7 999,734	
	PRÍLOHA II – ANALÝZA NÁKLADOV A VÝNOSOV	170	170						11 003,784	
			2414					835		
	Navrhovaná cena bez DPH									169 617,60
	DPH 20 %									33 923,52
	Navrhovaná cena									203 541,12

VZ : od 1.1.2011

KALKULÁCIA NÁKLADOV A ZISKU (EUR)

Tarifná trieda 11	2. Priame mzdy		13,36
	3. Ostatné priame náklady zákonne poist.a odvody		4,53
	4. Režijné náklady	106.69% z 13.36 EUR	14,25
	Úplné vlastné náklady		32,14
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 32.14 EUR	4,82
	Vykalkulovaná cena		36,96
	6. Ponúknutá cena		36,51

Tarifná trieda 10	2. Priame mzdy		10,19
	3. Ostatné priame náklady zákonne poist.a odvody		3,52
	4. Režijné náklady	106.69% z 10.19 EUR	10,87
	Úplné vlastné náklady		24,58
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 24.58 EUR	3,69
	Vykalkulovaná cena		28,27
	6. Ponúknutá cena		28,21

Tarifná trieda 9	2. Priame mzdy		7,99
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		2,78
	4. Režijné náklady	106.69% z 7.99 EUR	8,52
	Úplné vlastné náklady		19,29
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 19.29 EUR	2,89
	Vykalkulovaná cena		22,18
	6. Ponúknutá cena		21,91

Tarifná trieda 8	2. Priame mzdy		6,80
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		2,38
	4. Režijné náklady	106.69% z 6.80 EUR	7,25
	Úplné vlastné náklady		16,43
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 16.43 EUR	2,46
	Vykalkulovaná cena		18,89
	6. Ponúknutá cena		18,59

Tarifná trieda 7	2. Priame mzdy		5,99
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		2,10
	4. Režijné náklady	106.69% z 5.99 EUR	6,39
	Úplné vlastné náklady		14,48
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z 14.48 EUR	2,17
	Vykalkulovaná cena		16,65
	6. Ponúknutá cena		16,60

Príloha ku kalkulácii nákladov a zisku
k položke 3. Ostatné priame náklady

<i>TT 11 vymeriavací základ (EUR)</i>		<i>2 324,0058</i>	<i>2 324,01</i>	<i>13,36</i>	
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	2 324,01	325,30		
invalidné poistenie	3,00%	2 324,01	69,70		
nemocenské poistenie	1,40%	1 116,75	15,60		
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	2 324,01	23,20		
zdravotné poistenie	10,00%	2 169,09	216,91		
garančné poistenie	0,25%	1 116,75	2,70		
rezervný fond solidarity	4,75%	2 324,01	110,30		
úrazové poistenie	0,80%	2 324,01	18,50		
			782,21	174	4,49

<i>TT 10 vymeriavací základ (EUR)</i>		<i>1 773,3187</i>	<i>1 773,32</i>	<i>10,19</i>	
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 773,32	248,20		
invalidné poistenie	3,00%	1 773,32	53,20		
nemocenské poistenie	1,40%	1 116,75	15,60		
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 773,32	17,70		
zdravotné poistenie	10,00%	1 773,32	177,33		
garančné poistenie	0,25%	1 116,75	2,70		
rezervný fond solidarity	4,75%	1 773,32	84,20		
úrazové poistenie	0,80%	1 773,32	14,10		
			613,03	174	3,52

<i>TT 9 vymeriavací základ (EUR)</i>		<i>1 390,4933</i>	<i>1 390,50</i>	<i>7,99</i>	
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 390,50	194,60		
invalidné poistenie	3,00%	1 390,50	41,70		
nemocenské poistenie	1,40%	1 116,75	15,60		
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 390,50	13,90		
zdravotné poistenie	10,00%	1 390,50	139,05		
garančné poistenie	0,25%	1 116,75	2,70		
rezervný fond solidarity	4,75%	1 390,50	66,00		
úrazové poistenie	0,80%	1 390,50	11,10		
			484,65	174	2,78

<i>TT 8 vymeriavací základ (EUR)</i>		<i>1 182,8321</i>	<i>1 182,84</i>	<i>6,80</i>	
	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 182,84	165,50		
invalidné poistenie	3,00%	1 182,84	35,40		
nemocenské poistenie	1,40%	1 116,75	15,60		
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 182,84	11,80		
zdravotné poistenie	10,00%	1 182,84	118,28		
garančné poistenie	0,25%	1 116,75	2,70		
rezervný fond solidarity	4,75%	1 182,84	56,10		
úrazové poistenie	0,80%	1 182,84	9,40		
			414,78	174	2,38

TT 7 vymeriavací základ (EUR)

1 042,3222

1 042,33

5,99

	% z vym.základu	vym. základ	odvod	FPD 174 h/m	
zákonné poistenie					
starobné poistenie	14,00%	1 042,33	145,90		
invalidné poistenie	3,00%	1 042,33	31,20		
nemocenské poistenie	1,40%	1 042,33	14,50		
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	1 042,33	10,40		
zdravotné poistenie	10,00%	1 042,33	104,23		
garančné poistenie	0,25%	1 042,33	2,60		
rezervný fond solidarity	4,75%	1 042,33	49,50		
úrazové poistenie	0,80%	1 042,33	8,30		
			366,63	174	2,10

Výška odvodov (v percentách z vym. základov - 1.7.2010)

zákonné poistenie	% z vym.základu	max. vym. základ v EUR
starobné poistenie	14,00%	2 978,00
invalidné poistenie	3,00%	2 978,00
nemocenské poistenie	1,40%	1 116,75
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	2 978,00
zdravotné poistenie	10,00%	2 169,09
garančné poistenie	0,25%	1 116,75
rezervný fond solidarity	4,75%	2 978,00
úrazové poistenie	0,80%	podľa TT